1Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição 1111 - 20 de Maio de 2022 - XIV

1Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição 1352 -  29 de Dezembro de 2023 - XV

Rafael Muzzi de Miranda

EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU
CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

www.prefeituracachoeiras.com

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Yasmin Rodrigues Basilia da Conceição

 ATOS DO PODER EXECUTIVO ATOS DO PODER EXECUTIVO

2  Edição 1352                                      29 de Dezembro de 2023 - XV

LEI Nº 2.600 de 29 de dezembro de 2023

Art. 1º

Art. 2º -

Art. 3º -

20.006 -

FUNCIONAL DESPESA FR VALOR

26.782.0030.2.075 3.3.90.39.00.00.00 1.704.0000 950.000,00

TOTAL 950.000,00

Art. 4º -

20.006 -

FUNCIONAL DESPESA FR VALOR

04.122.0001.2.001 3.3.90.39.00.00.00 1.704.0000 950.000,00

TOTAL 950.000,00

.

Art. 5º -

Prefeito Municipal

Abre Crédito Adicional ESPECIAL por ANULAÇÃO DE

DOTAÇÃO no Orçamento-Programa de 2023

O PREFEITO de Cachoeiras de Macacu, no exercício das atribuições que lhe foram

conferidas pela Lei Orgânica do Municipal e autorização contida no art. 13 da Lei 2.548/2022

de 29 de novembro de 2022

Fica autorizada a criação da despesa 3.3.90.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS P./J. vinculada à funcional abaixo detalhada.

Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Adicional ESPECIAL no valor de R$ 950.000,00

(NOVECENTOS E CINQUENTA MIL REAIS) para Reforço das seguintes Dotações

Orçamentárias:

Para atendimento da Suplementação que trata o Art. 2º, serão reduzidas parcial ou totalmente

das despesas abaixo relacionadas, conforme inciso III, do § 1º, do Art. nº 43, da Lei nº

4.320/64;

....................................................

...................................................20.006

...................................................26.782.0030.2.075

...................................................3.3.90.39.00.00.00

...................................................1.704.0000

PREFEITURA.........................................................................................

Esta LEI entra em vigor na data da sua publicação, revogada as disposições em contrário.

RAFAEL MUZZI DE MIRANDA

GABINETE DO PREFEITO, 29 de dezembro de 2023

Fica autorizada a criação do PROGRAMA de Governo abaixo especificado

TRANSPORTE PARA TODOS.........................................................................................................................................0030

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÕO......................................................................................

GESTÕO URBANA E RURAL......................................................................................

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS P./J.......................................................................................

PREFEITURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÕO

TRANSFERÁNCIAS DA UNIÕO REFERENTES A

COMPENSAÇÕES FINANCEIRAS PELA

EXPLORAÇÃO DE RECURSOS NATURAIS

PREFEITURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÕO

LEI Nº 2.601 de 29 de dezembro de 2023

Art. 1º -

Art. 2º -

20.005 -

FUNCIONAL DESPESA FR VALOR

28.843.0000.0.001 4.6.91.71.00.00.00.00 1.711.0000 1.000.000,00

04.122.0001.2.007 3.3.90.47.00.00.00.00 1.711.0000 78.450,00

TOTAL 1.078.450,00

Art. 3º -

Art. 4º -

GABINETE DO PREFEITO, 29 de dezembro de 2023.

Prefeito Municipal

Abre Crédito Adicional ESPECIAL por EXCESSO DE

ARRECADAÇÃO no Orçamento-Programa de 2023

O PREFEITO de Cachoeiras de Macacu, no exercício das atribuições que lhe foram conferidas

pela Lei Orgânica do Municipal e autorização contida no art. 13 da Lei 2.548/2022 de 29 de

novembro de 2022

Fica autorizada a criação das despesas 4.6.91.71.00.00.00.00 – PRINCIPAL DA DÍVIDA

CONTRATUAL e 3.3.90.47.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E

CONTRIBUTIVAS vinculadas as funcionais abaixo detalhadas.

Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Adicional ESPECIAL no valor de R$ 1.078.450,00

(HUM MILHÃO SETENTA E OITO MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS) para

Reforço das seguintes Dotações Orçamentárias:

Para atendimento da Suplementação que trata o Art. 1º, será utilizado o EXCESSO DE

ARRECADAÇÃO, verificado na(s) Fonte(s) de Recurso(s), conforme inciso II, do § 1º, e § 3º,

ambos, do Art. nº 43, da Lei nº 4.320/64 e demonstrado no Anexo I deste decreto;

....................................................

...................................................20.005

...................................................04.122.0001.2.007

...................................................3.3.90.47.00.00.00.00

...................................................1.711.0000

PREFEITURA.........................................................................................

RAFAEL MUZZI DE MIRANDA

OPERAÇŒES ESPECIAIS.........................................................................................................................................28.843.0000.0.001

Esta LEI entra em vigor na data da sua publicação, revogada as disposições em contrário.

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA......................................................................................

PASEP......................................................................................

OBRIGAÇŒES TRIBUTËRIAS E CONTRIBUTIVAS......................................................................................
DEMAIS TRANSFERÁNCIAS OBRIGATÔRIAS NÕO

DECORRENTES DE REPARTIÇÕES DE RECEITAS .....

PREFEITURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

PRINCIPAL DA DÎVIDA CONTRATUAL.........................................................................................................................................4.6.91.71.00.00.00.00

Art. 1º -

Art. 2º -

20.005 -

FUNCIONAL DESPESA FR VALOR

28.843.0000.0.001 4.6.91.71.00.00.00.001.502.0000 1.106.000,00

TOTAL 1.106.000,00

Art. 3º -

Art. 4º -

LEI Nº 2.602 de 29 de dezembro de 2023

GABINETE DO PREFEITO, 29 de dezembro de 2023

Prefeito Municipal

Abre Crédito Adicional ESPECIAL por EXCESSO DE

ARRECADAÇÃO no Orçamento-Programa de 2023

O PREFEITO de Cachoeiras de Macacu, no exercício das atribuições que lhe foram

conferidas pela Lei Orgânica do Municipal e autorização contida no art. 13 da Lei 2.548/2022

de 29 de novembro de 2022

Fica autorizada a criação da despesa 4.6.91.71.00.00.00.00 - PRINCIPAL DA DÍVIDA

CONTRATUAL vinculada à funcional abaixo detalhada.

Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Adicional ESPECIAL no valor de R$

1.106.000,00 (VINTE E DOIS MIL, CENTO E TRINTA E CINCO REAIS) para Reforço

das seguintes Dotações Orçamentárias:

Para atendimento da Suplementação que trata o Art. 1º, será utilizado o EXCESSO DE

ARRECADAÇÃO, verificado na(s) Fonte(s) de Recurso(s), conforme inciso II, do § 1º, e §

3º, ambos, do Art. nº 43, da Lei nº 4.320/64 e demonstrado no Anexo I deste decreto;

....................................................

...................................................20.005

...................................................28.843.0000.0.001

...................................................4.6.91.71.00.00.00.00

...................................................1.502.0000

PREFEITURA.........................................................................................

Esta LEI entra em vigor na data da sua publicação, revogada as disposições em contrário.

RAFAEL MUZZI DE MIRANDA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA......................................................................................

OPERAÇÕES ESPECIAIS......................................................................................

PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL......................................................................................

RECURSOS NÃO VINCULADOS DA

COMPENSAÇÃO DE IMPOSTO

........................................................................

PREFEITURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

3  Edição 1352                                      29 de Dezembro de 2023 - XV

4  Edição 1352                                      29 de Dezembro de 2023 - XV

5  Edição 1352                                      29 de Dezembro de 2023 - XV

6  Edição 1352                                      29 de Dezembro de 2023 - XV

7  Edição 1352                                      29 de Dezembro de 2023 - XV

8  Edição 1352                                      29 de Dezembro de 2023 - XV

9  Edição 1352                                      29 de Dezembro de 2023 - XV

10  Edição 1352                                      29 de Dezembro de 2023 - XV

11  Edição 1352                                      29 de Dezembro de 2023 - XV

12  Edição 1352                                      29 de Dezembro de 2023 - XV

13  Edição 1352                                      29 de Dezembro de 2023 - XV

14  Edição 1352                                      29 de Dezembro de 2023 - XV

15  Edição 1352                                      29 de Dezembro de 2023 - XV

16  Edição 1352                                      29 de Dezembro de 2023 - XV

17  Edição 1352                                      29 de Dezembro de 2023 - XV

18  Edição 1352                                      29 de Dezembro de 2023 - XV

19  Edição 1352                                      29 de Dezembro de 2023 - XV

20  Edição 1352                                      29 de Dezembro de 2023 - XV

21  Edição 1352                                      29 de Dezembro de 2023 - XV

22  Edição 1352                                      29 de Dezembro de 2023 - XV

23  Edição 1352                                      29 de Dezembro de 2023 - XV

24  Edição 1352                                      29 de Dezembro de 2023 - XV

25  Edição 1352                                      29 de Dezembro de 2023 - XV

26  Edição 1352                                      29 de Dezembro de 2023 - XV

27  Edição 1352                                      29 de Dezembro de 2023 - XV

28  Edição 1352                                      29 de Dezembro de 2023 - XV

29  Edição 1352                                      29 de Dezembro de 2023 - XV

30  Edição 1352                                      29 de Dezembro de 2023 - XV

31  Edição 1352                                      29 de Dezembro de 2023 - XV

32  Edição 1352                                      29 de Dezembro de 2023 - XV

33  Edição 1352                                      29 de Dezembro de 2023 - XV

34  Edição 1352                                      29 de Dezembro de 2023 - XV

5Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição  405 -  20 de Maio de 2022 - Caderno de Licitações

Este caderno é parte integrante do Diário Oficial nº 1111

5Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição 619 -  31 de Outubro de 2023 - Caderno de Licitações

Este caderno é parte integrante do Diário Oficial nº 1325

Rafael Muzzi de Miranda

EXPEDIENTE

CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU

www.prefeituracachoeiras.com

Yasmin Rodrigues Basilia da Conceição

5Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição  405 -  20 de Maio de 2022 - Caderno de Licitações

Este caderno é parte integrante do Diário Oficial nº 1111

5Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição 621 -  06 de Novembro de 2023 - Caderno de Licitações

Este caderno é parte integrante do Diário Oficial nº 1327

5Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição  405 -  20 de Maio de 2022 - Caderno de Licitações

Este caderno é parte integrante do Diário Oficial nº 1111

5Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição 619 -  31 de Outubro de 2023 - Caderno de Licitações

Este caderno é parte integrante do Diário Oficial nº 1325

5Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição  405 -  20 de Maio de 2022 - Caderno de Licitações

Este caderno é parte integrante do Diário Oficial nº 1111

5Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição 646 -  29 de Dezembro de 2023 - Caderno de Licitações

Este caderno é parte integrante do Diário Oficial nº 1352

36  Edição 1352                                      29 de Dezembro de 2023 - XV

37  Edição 1352                                      29 de Dezembro de 2023 - XV

38  Edição 1352                                      29 de Dezembro de 2023 - XV

39  Edição 1352                                      29 de Dezembro de 2023 - XV

40  Edição 1352                                      29 de Dezembro de 2023 - XV

	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16
	Página 17
	Página 18
	Página 19
	Página 20
	Página 21
	Página 22
	Página 23
	Página 24
	Página 25
	Página 26
	Página 27
	Página 28
	Página 29
	Página 30
	Página 31
	Página 32
	Página 33
	Página 34
	Página 35
	Página 36
	Página 37
	Página 38
	Página 39
	Página 40